
 

 

Istituto Comprensivo Statale “ENRICO FERMI” 
Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it  

Cod.Mecc.CEIC834006 -C.F. 80011430610 

SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

 Cervino, 22/09/2022 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO. 
PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD). 
AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM". 
CUP: F89J21028530001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (di seguito, legge n. 107 del 2015) e, in 

particolare, l’articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la 

tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n.851, con 

cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTO l’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la 

scuola digitale;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/44923 del 16/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - di ammissione al finanziamento delle istituzioni 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




 

scolastiche collocate dal posto 3232 in poi della graduatoria delle proposte progettuali pervenute a 

seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica si trova in una posizione utile ai fini del finanziamento; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

 

CONSIDERATA la necessità di assumere nel Programma Annuale 2022 le risorse finanziarie di cui al 

progetto PNSD per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., 

da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 

delle risorse di cui all’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del 

Piano nazionale per la scuola digitale, assegnate con nota prot. AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022  

del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale: 

 

Sezione 

Piano dei Conti 
Entrate 

Aggregato 

(Livello I) 
03 “Finanziamenti dallo Stato” 

Voce (Livello 

II) 
06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

Sotto-Voce 

(Livello III) 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza– PNRR –Progetti in 

essere“ 

Importo € 16.000,00 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR-  Progetti in essere”(liv. 

3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) – 03 

Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione “Spazi e strumenti digitali per le STEM- Avviso prot. 

AO0DGEFID n.10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP F89J21028530001” dove sarà riportato il Codice 

CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. 

 



 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione/variazione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi assegnati. 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                                                                                

 


		2022-09-23T11:07:49+0200
	ANNA DELLO BUONO




